Câmara Municipal de Anchieta
               ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rua Nancy Ramos Rosa S/N, Portal de Anchieta, Anchieta ES, CEP 29230-000

 Tel:0**28 3536 0300 - www.camaraanchieta.com.br

REQUERIMENTO Nº___ DE 2018

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Solicito informações sobre o
andamento do processo das
indicações de Nº31/2017 e
481/2017, referente a
instalação de quebra molas na
comunidade de ARERÁ,
próximo a residência da Srª
Aquila Cardoso e da antiga
escola de TRÊS BARRAS.

O Vereador signatário deste, no uso de suas atribuições legais, requer a
Mesa após ouvido o plenário, que seja encaminhado ao Secretário Municipal de
Infraestrutura Flavio Sant’anna, o seguinte pedido em caráter de URGÊNCIA.

Para evitar situações indesejáveis como acidentes, este vereador vem
cobrando providências para estes trechos.

Sugiro que diante das dificuldades que o município vem enfrentando, que
utilizem o PAVS até mesmo usados para instalação dos quebra-molas.

Plenário Urias Simões dos Santos, 26 de Março de 2018.

_______________________________

SERGIO LUIZ DA SILVA JESUS
Vereador

		2018-03-26T09:17:52-0300